

**Danish Industrial Equipment A/S**

Svinget 24  
7323 Give

Årsrapport 2019

( 31. regnskabsår )

CVR nr. 88 91 81 18

*Årsrapporten blev fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
der afholdtes den 22. juni 2020  
som dirigent:*



## Indholdsfortegnelse

---

	SIDE
LEDELSESPÅTEGNING	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	3
<b>LEDELSESBERETNING</b>	<b>5</b>
SELSKABSOPLYSNINGER	5
BERETNING	6
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER</b>	<b>7</b>
RESULTATOPGØRELSE	7
BALANCE	8
NOTER	10

## LEDELSESBERETNING

---

### Selskabsoplysninger

Danish Industrial Equipment A/S  
Svinget 24  
7323 Give

Telefon: 75 73 16 20  
Telefax: 75 73 14 84  
Hjemmeside: [www.danish-industrial.com](http://www.danish-industrial.com)  
E-mail: [eskildsen@danish-industrial.com](mailto:eskildsen@danish-industrial.com)

CVR-nr.: 88 91 81 18  
Stiftet: 1988  
Hjemsted: Give  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Jørn Ankær Thomsen, formand  
Erling Eskildsen  
Allan Eskildsen

### Direktion

Allan Eskildsen

### Revision

Ernst & Young, Aarhus.

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 22. juni 2020.

## LEDELSESBERETNING

---

### Beretning

#### Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, fabrikation og finansieringsvirksomhed.

#### Årets resultat

Årets resultat udgør et overskud før skat på 10.771 tkr, hvilket anses for tilfredsstillende.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der forventes et positivt og tilfredsstillende resultat for det kommende år.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2019.

#### Resultatdisponering og kapitalforhold

Årets overskud på 11.108 tkr overføres til egenkapital. Egenkapitalen pr. 31. december 2019 er herefter 163.631 tkr., hvoraf 20.000 tkr. foreslås udloddet som udbytte.

#### Ejerforhold

Selskabets aktiekapital ejes fuldt ud af Givesco A/S, Give.

#### Koncernforhold

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for Givesco A/S, der har Jens og Mary Antoinie Eskildsens Mindefond som modervirksomhed.

## RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER 2019

---

		<u>2018</u>	
Note			
2	<b>Bruttoresultat</b>	1.375	595
2	Administrationsomkostninger	<u>-2.001</u>	<u>-1.193</u>
	<b>Resultat før finansielle poster m.v.</b>	-626	-598
	Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter skat	10.852	11.040
3	Finansielle indtægter	644	616
3	Finansielle omkostninger	<u>-99</u>	<u>-167</u>
	<b>Resultat før skat</b>	10.771	10.891
4	Skat af årets resultat	<u>337</u>	<u>-1.108</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>11.108</u></u>	<u><u>9.783</u></u>
der foreslås fordelt således:			
	Foreslået udbytte	20.000	
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi's metode	10.852	
	Overført resultat	<u>-19.744</u>	
		<u><u>11.108</u></u>	



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019***Alle beløb i tkr*

Note		<u>31-12-2018</u>
	<b>AKTIVER</b>	
	<b>Anlægsaktiver</b>	
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	
	Grunde og bygninger	1.719      1.726
	Driftsmateriel og inventar	<u>197</u> <u>449</u>
		<u>1.916</u> <u>2.175</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	
6	Kapitalandele i dattervirksomheder	34.461      29.438
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	95.340      96.202
7	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>3.236</u> <u>3.009</u>
		<u>133.037</u> <u>128.649</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>134.953</u> <u>130.824</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	
	<b>Varebeholdninger</b>	
	Handelsvarer	18.749      20.792
	Forudbetaling for varer	<u>2.989</u> <u>0</u>
		<u>21.738</u> <u>20.792</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	4.985      2.457
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.187      2.971
	Andre tilgodehavender	<u>773</u> <u>989</u>
		<u>22.945</u> <u>6.417</u>
	<b>Værdipapirer</b>	<u>7</u> <u>7</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>0</u> <u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>44.690</u> <u>27.216</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>179.643</u></u> <u><u>158.040</u></u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019**

*Alle beløb i tkr*

Note		<u>31-12-2018</u>
	<b>PASSIVER</b>	
8	<b>Egenkapital</b>	
	Aktiekapital	5.000 5.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.828 915
	Overført resultat	133.803 146.047
	Foreslået udbytte	<u>20.000 0</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>163.631 151.962</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	
	Bankgæld	8.405 3.625
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.916 1.228
	Gæld til tilknyttede virksomheder	63 146
	Modtagne forudbetalinger	0 69
	Anden gæld	<u>628 1.010</u>
		<u>16.012 6.078</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>16.012 6.078</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>179.643 158.040</u></u>
9	<b>Sikkerhedsstillelser, pantsætning og eventualforpligtelser</b>	
10	<b>Personaleforhold</b>	

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danish Industrial Equipment A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Regnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Den anvendte regnskabspraksis er:

#### **Koncernforhold**

Der er i henhold til årsregnskabslovens § 112 ikke udarbejdet koncernregnskab. Selskabet indgår sammen med dattervirksomheder i koncernregnskabet for Givesco A/S.

#### **Afledte finansielle instrumenter**

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld samt i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er indregnet under egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

#### **Resultatopgørelsen**

##### **Bruttoresultat**

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens regler valgt at sammendrage omsætning, andre driftsindtægter og produktionsomkostninger i regnskabsposten bruttoresultat.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

##### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavende, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser m.v.

##### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders og associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance.

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

---

	<u>2018</u>	
<b>2 Afskrivninger</b>		
Afskrivningerne indgår under følgende poster:		
Bruttoavance	8	8
Administrationsomkostninger	<u>269</u>	<u>305</u>
	<u>277</u>	<u>313</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder	93	6
Renteindtægt fra associerede virksomheder	474	451
Øvrige finansielle indtægter	<u>77</u>	<u>159</u>
	<u>644</u>	<u>616</u>
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgift til tilknyttet virksomhed	17	41
Øvrige finansielle omkostninger	<u>82</u>	<u>126</u>
	<u>99</u>	<u>167</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat (sambeskatningsrefusion)	96	134
Årets regulering af udskudt skat	0	-1.424
Regulering vedr. tidligere år (sambeskatningsrefusion)	<u>241</u>	<u>182</u>
<b>Indtægtsført skat</b>	<u>337</u>	<u>-1.108</u>

Der påhviler ikke selskabet udskudte eller latente skatteforpligtelser pr. 31. december 2019.

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

---

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	6.566	1.829	8.395
Årets tilgang	0	18	18
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	<u>6.566</u>	<u>1.847</u>	<u>8.413</u>
Afskrivninger 1. januar 2019	-4.840	-1.380	-6.220
Årets afskrivninger	-7	-270	-277
Afskrivninger årets afgang	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2019	<u>-4.847</u>	<u>-1.650</u>	<u>-6.497</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.719</u>	<u>197</u>	<u>1.916</u>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Ejer- andel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Resultat- andel</u> ( tkr.)	<u>Regnskabs- mæssig værdi</u> ( tkr.)
<b>Datter og associerede virksomheder</b>				
Carletti A/S, Skødstrup	50%	4.000 tkr.	6.076	95.340
Marburg Ltd. Sp.z o.o., Polen	55%	150 tPLN	0	0
Leighton Foods A/S, Århus	80%	500 tkr	5.023	34.461
Vejle Stadion Tårne Holding II ApS, Vejle	33,33%	126 tkr	-247	0
			<u>10.852</u>	<u>129.801</u>
			<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2019			13.537	104.722
Tilgang			0	0
Kostpris 31. december 2019			<u>13.537</u>	<u>104.722</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019			15.901	-14.986
Andel af årets resultat			5.023	5.829
Udloddet udbytte			0	-7.500
Øvrige egenkapitalreguleringer			0	562
Værdireguleringer 31. december 2019			<u>20.924</u>	<u>-16.095</u>
Regnskabsmæssig værdi før modregning			34.461	88.627
Overført til modregning i tilgodehavende			0	6.713
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>			<u>34.461</u>	<u>95.340</u>
Heraf goodwill			<u>3.173</u>	<u>14.120</u>

Virksomhedens investering i Carletti A/S og i Leighton Foods A/S anses for at være af strategisk betydning. Under hensyntagen til virksomhedernes forventede planer om forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjeningen er den økonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 20 år.



## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

### 7 Lån til associerede virksomheder

	<u>2019</u>
Kostpris 1. januar 2019	9.475
Årets tilgang	<u>474</u>
Kostpris 31. december 2019	9.949
Modregnet negativ kapitalandel	<u>-6.713</u>
	<u>3.236</u>
der specificeres således:	
Tilgodehavender der forfalder i 2019	0
Tilgodehavender der forfalder indenfor 2 - 5 år	0
Tilgodehavender der forfalder efter 5 år	<u>3.236</u>
	<u>3.236</u>

### 8 Egenkapital

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2019	5.000	915	146.047	0	151.962
Egenkapitalreguleringer, kapitalandele	0	561	0	0	561
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder	0	-7.500	7.500	0	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>10.852</u>	<u>-19.744</u>	<u>20.000</u>	<u>11.108</u>
Saldo 31. december 2019	<u>5.000</u>	<u>4.828</u>	<u>133.803</u>	<u>20.000</u>	<u>163.631</u>

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 100.000 kr. og multipla heraf.

### 9 Sikkerhedsstillelser, pantsætning og eventualforpligtelser

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 129,8 mio. kr er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i koncernforbundne selskaber med følgende beløb:

Givesco A/S, 1.249,9 mio. kr.

Carletti A/S, ulimiteret.

Carletti Polska sp. Zoo., 15,0 mio. PLN

Endvidere er der afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld på 11,5 m kr og realkreditlån på 2 m kr i Ejendomsselskabet VB Parken A/S, der er datterselskab af den associerede virksomhed Vejle Stadion Tårne Holding II ApS.

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

---

### 9 Sikkerhedsstillelser, pantsætning og eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med Givesco A/S og øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregskab (Givesco A/S, CVR-nr. 89 38 17 11). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Personaleforhold	2019	2018
Gennemsnitlig antal fulltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>1</u>